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Bank krwi pępowinowej powstał w
Białymstoku

Jego działalność dopiero się zaczyna, a 10 pacjentek już zdeponowało tam krew pępowinową nowo
narodzonych dzieci.
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Krew pępowinowa pobrana przy narodzinach dziecka zawiera więcej komórek macierzystych niż
krew dorosłego człowieka, dlatego jest ratunkiem dla chorych przy przeszczepach, ale też
z nowotworami. Jak mówią lekarze, taka krew jest swego rodzaju ubezpieczeniem na życie
w przyszłości na wypadek choroby. Komórki macierzyste służą do regeneracji szpiku kostnego, gdzie
produkowane są komórki krwi.

"Często zdarza się, że rodzice dziecka chorego na białaczkę decydują się na urodzenie drugiego po
to, by jego krew pępowinowa uratowała pierwsze dziecko" - powiedziała dyrektor regionalny
Europejskiego Banku Krwi Pępowinowej "Macierzyństwo" w Białymstoku Agnieszka Oksztul.

Pobranie, a potem przechowywanie krwi pępowinowej w ciekłym azocie jest bardzo kosztowne. Taka
krew może być przechowywana nawet 100 lat. Każdy rok przechowywania kosztuje kilkaset złotych.
Samo pobranie i umieszczenie krwi pępowinowej w banku krwi - ok. 3 tys. zł.

Bank nieodpłatnie pobiera krew pępowinową w sytuacjach, gdy ma ona od razu służyć do ratowania
czyjegoś życia - wyjaśniła Oksztul. "W Białymstoku krew do banku przyjmujemy od dwóch tygodni.
Zainteresowanie jest duże. Każdy nowy bank, to nowa szansa i nie trzeba jeździć do odległych miast"
- dodała.

Krew pępowinową może pobrać na Podlasiu każdy szpital powiatowy, bo bank zawarł z nimi
stosowne umowy. Informacje na ten temat są też w szkołach rodzenia, u lekarzy rodzinnych, będą
też stopniowo docierać do ginekologów.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.

 
09-03-2026

Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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